

Verksamhetsberättelse 2024 för Pelletsförbundet i Sverige Ekonomisk Förening 769603-4391

PELLETSFÖRBUNDET I SVERIGE EKONOMISK FÖRENING

Räkenskapsåret 2024-01-01- 2024-12-31

Styrelsen för PelletsFörbundet i Sverige Ek. Förening får härmed avge verksamhetsberättelse avseende förbundets verksamhetsår 2024.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

PelletsFörbundet (PF) är en branschförening för svenska företag som producerar och levererar pellets för energiändamål, tillverkar, levererar och installerar utrustning för användning av pellets, samt erbjuder service och tjänster kring pelletsanvändning och pelletsproduktion. Föreningens uppgift är att tillvarata och främja medlemmarnas intressen. Antalet medlemmar vid utgången av 2024 var 54 stycken vilket är en mer jämfört med utgången 2023.

Styrelsen

Styrelsen har under året bestått av ordf. Daniel Andoff (Scandbio), Per Abrahamsson (SCA), Jennie Tholin(Vida), Fredrik Zetterlund (VeoSol), Anders Henriksson (Mafa), Kent Torwald (Laxå Pellets), Stefan Eksberg (Södra) och Magnus Janzon (Uddevalla Energi).

Suppleanter har varit Mats Larsson (KTT Värme & VVS i Bergslagen), Bosse Augustsson, (Clean Burn Trading,) samt adjungerade ledamot Anna Törner (Svebio).

Valberedningen har bestått av Tomas Isaksson (Caleo Sweden), Tomas Fridh (Hörby Lantmän) och Johan Lagerqvist (Solör Bioenergi).

Styrelsen har, utöver årsmötet, under verksamhetsåret haft sex styrelsemöten, varav tre var ”på plats” och tre var zoom-möten.

Årsmötet med Vårkonferens hölls den 23 maj i Katrineholm

Plats: Best Western Hotel Statt i Katrineholm och Forssjö Pellets

Program

- 09:00 - 10:00 Årsmöte för PelletsFörbundets medlemmar.
- 10:00 - 10:30 Förmiddagskaffe

Vårkonferensen i Katrineholm innehöll två teman och ett studiebesök:

- Utvecklingen inom konsumentmarknaden
- Förebyggande brandskydd
- Studiebesök på Forssjö Pellets anläggning utanför Katrineholm med rundvandring på fabriken.

• Inledning

- Nytt från PelletsFörbundet
- Utvecklingen inom konsumentmarknaden, Siegfried Eis, KMP Pellets
- Uppdatering inom forskning inom produktion och lagring av pellets, Magnus Ståhl och Jonas Berghel, Karlstads Universitet.

- *Förebyggande brandskydd vid produktion och lagring av pellets*
- *Exempel 1: Daniel Andoff, vd, Scandbio*
- *Exempel 2: Kent Torwald, vd, Laxå Pellets.*
- *Framtagning av råd vid lagring av pellets i silos mindre än 200 kubikmeter*
- *Studiebesök hos Forssjö Pellets inklusive eftermiddagskaffe.*

Revisorer

Revisor har varit auktoriserad revisor *Daniel Gustavsson, Grant Thornton Sweden AB* som upphandlades under året. Vald medlemsrevisor har varit *Josefine Wilhelm, SCA*.

Kansli och personal

Arbetet inom PelletsFörbundet koordineras av kansliet i Stockholm. Förbundet har inte någon anställd personal utan kanslifunktionen har köpts och upprätthålls av Svebio via *Anders Haaker* som kanslichef och *Maria Zettergren* som skött den ekonomiska redovisningen samt administration.

Evenemang

Nordic Pellets Conference 31 januari-1 februari 2024 i Malmö

Den nordiska pelletskonferensen arrangeras årligen av Svebio. PelletsFörbundet deltar i planeringen av programmet och med presentationer på konferensen. Medlemmar i PelletsFörbundet deltar på konferensen med rabatt på konferensavgiften. Under 2024 hölls konferensen i Malmö med studiebesök på NCCs asfaltverk utanför Lund och CM Biomass pelletshantering i Ystads hamn.

Nätverksträff den 27 augusti 2024 i Örebro

Träffen innehöll presentationer på temat utbildning för installatörer samt kommunikation med fokus på konsumentmarknaden och avslutades med studiebesök på Atria i Sköllersta

- *Utbildning för installatörer, Bengt Sandström, Heta Utbildningar i Härnösand*
- *Utbildning för installatörer – så fungerar det i praktiken, Fredrik Zetterlund, Veosol*
- *Eldabutiken har börjat introducera pelletskamerer i sitt sortiment. Jonas Svensson, vd, Eldabutiken.*
- *Så kommunicerar energi- och klimatrådgivare idag - Magnus Reidén, Energi- och klimatrådgivare i Örebroregionen*

Nätverksträff med strategimöte på Säröhus i Kungsbacka den 17 oktober

Nätverksträffen innehöll tre delar

- *Presentationer kring aktuella ämnen*
- *Diskussioner kring strategiska frågor för PelletsFörbundet*
- *Studiebesök på värmecentral vid Säröhus Hotell, Konferens & Spa*
- *Så gick det till när Clean Burn fick Dagens Industris Gasell-utmärkelse, Bosse Augustsson, vd, Clean Burn*
- *Jøtuls planer för att etablera pelletskamerer på den svenska marknaden, Peter Dalene, landschef Jøtul.*
- *Historia och framtid för handel och transport av produkter och råvaror med fokus på pellets. Johan Granath, Ekman & Co AB*
- *Strategidiskussion*
- *Studiebesök till värmecentralen vid Säröhus - Ingemar Karlsson, fastighetsskötare, Säröhus*

Statistik

Insamling och redovisning av statistik är en viktig arbetsuppgift för PelletsFörbundet. Statistik för leveranser av pellets sammanställs årsvis och pelletsprisindex en gång per månad. Pelletsprisindex publiceras den 20:e eller nästföljande vardag varje månad.

Pelletsprisindex för Villa Bulk minst 3 ton sjönk under 2024 till 214,0 i december jämfört med 227,7 i december 2023 och 229,9 i december 2022. Index för Villa säck sjönk och slutade på 201,1 i december 2024 jämfört med 218,6 i december 2023 och 217,0 i december 2022. Index för bulkleverans av 15-40 ton pellets sjönk till 167,2 i december 2024 jämfört med 184,6 i december 2023, och 175,9 i december 2022. KPI steg till 417 i december 2024 jämfört med 413 i december 2023 och 396 i december 2022.

Årlig statistikrapport

PelletsFörbundets statistikrapport sammanställs minst en gång per år med detaljerad data om utvecklingen av pelletsprisindex, pelletspriset i kronor per ton, levererade volymer fördelat på olika användargrupper samt statistik om leveranser av pelletspannor och pelleskaminer. PelletsFörbundets statistikrapport är tillgänglig för medlemmar genom att logga in på medlemssidorna.

Leveransvolymen från medlemmar till den svenska marknaden var 1 333 625 ton under 2024. Sverige var nettoimportör under 2024 och importerade netto cirka 77 000 ton jämfört med 95 000 ton pellets under 2023.

Import och Export

Importen under 2024 var 312 014 ton. Exporten var 235 259 ton under 2024

PelletsFörbundet levererar även den nationella statistiken till svenska myndigheter samt till Bioenergy Europe.

Projekt och aktiviteter

Trygg energiförsörjning

Pelletsförbundet har en dialog med Energimyndigheten när det gäller trygg energiförsörjning. Den 25 november 2024 var PelletsFörbundet inbjudna av Energimyndigheten till ett så kallat högnivåmöte med aktörer från energibranschen på temat Trygg energiförsörjning - Civilt försvar. På mötet diskuterades bland annat behov av samverkansgrupper, beredskapsplanering, övning .

Hantering av kontakter med media och konsumenter

Intresset för pellets från media var mycket lågt under 2024. Inga förfrågningar från media noterades.

Certifierade pannoperatörer

PelletsFörbundet, bevakar frågan om certifiering av pannoperatörer som drivs av Arbetsmiljöverket angående regelverket för Certifierad pannoperatör (AFS 2017:3).

Pelletskaminkampanjen

Vid årsmötet 2024 beslutade stämman att ta ut en extra medlemsavgift på 0,25 kr per ton levererad pellets av pelletsproducerade medlemmar under 2023. Syftet var att finansiera en kampanj för att öka intresset för pellets generellt och pelleskaminer specifikt bland konsumenter. Under 2024 har huvudfokus legat på att utveckla en ny webbplats. En del av den nya webben som började byggas upp under 2024 är en funktion för att hitta alla pelleskaminer som säljs på den svenska marknaden.

Information om nya investeringar och framtida pelletsbehov

Efter diskussioner under strategidagen i oktober 2024 togs ett beslut fortsätta det tidigare arbete att informera om nya projekt och framtida behov av pellets baserat på planerade investeringar i anläggningar som använder pellets. Information om nya projekt kan också inspirera flera att göra investeringar i pelletsenergi.

Syftet är att underlätta för både leverantörer och köpare av pellets att planera för framtida leveranser och därigenom minska risken för att en bristsituation uppstår på marknaden. Planen är att publicera sammanfattad information öppet och mer detaljerad information för medlemmar i PelletsFörbundet. Arbetet bygger vidare på aktiviteter genomförda under 2023 då Naturvårdsverket tillfrågades om vilka av de anläggningar inom Klimatklivet som konverterat från fossilt bränsle till biobränsle som använder pellets och hur mycket. Uppgifterna var sekretessbelagda på företagsnivå men Naturvårdsverket tog fram uppgifter på aggregerad nivå, mot ersättning för nedlagd tid. Cirka 135 anläggningar hade konverterat till biobränsle med stöd från Klimatklivet, varav minst 58 anläggningar till pellets. Sammanlagt cirka 177 GWh fossila bränslen ersattes med någon form av biobränsle.

ENplus

Pelletsförbundet samverkar med Svebio kring utvecklingen av ENplus i Sverige. Svebio är **National Promoting Association** för ENplus, med syftet att främja information om ENplus och ge råd till de företag som är certifierade. Totalt var fyra producenter (fem fabriker och en handlare certifierade enligt ENplus i Sverige 2024. Det var Stora Enso, SCA, Stockhorvan och Moelven Pellets i Karlskoga som tillkom i slutet av 2024. Handlaren Cellmark i Göteborg har certifikat för storskalig handel och för upphandling av pellets. Fuelwood har lagt ner sin verksamhet och certifieringen enligt ENplus har dragits in. Under 2024 har Svebio fortsatt arbetet med att översätta Handboken för ENplus till från engelska till svenska.

Webb och nyhetsbrev

PelletsFörbundets hemsida tillsammans med **nyhetsbrev via e-post** är viktiga kanaler för att nå ut med information. Fem medlemsbrev skickades ut under året via Mailchimp till drygt 500 mottagare, varav 120-140 mottagare öppnar mailet.

Grunden till PelletsFörbundets nya webbplats gjordes under 2024. Lanseringen skedde i slutet av januari 2025. Därefter utvecklingen av webben sker därefter löpande.

European Pellets Council - EPC

Anders Haaker är Svebios representant i European Pellet Council. Anders Haaker deltar även som Svebios representant i Bioenergy Europes arbetsgrupper inom pellets och lokaleldstäder, Working Group Pellets och Working group Domestic Heating

Ekonomi

Verksamheten inom PelletsFörbundet har under 2024 varit finansierad från medlemmarnas betalda avgifter. Pelletskampanjen finansieras av en extra medlemsavgift till producenter av pellets som beslutades på årsstämman.

Föreningens omsättning för 2024 var 1 068 280 (1 042 180 kr under 2023). Föreningens samlade resultat för 2024 var 38 224 (vinsten var 323 kr under 2023).

Beträffande förbundets ekonomi i övrigt hänvisas till **Årsredovisningen** med Resultat- och Balansräkning.

Slutord

Pelletsmarknaden har under 2024 har fortsatt att påverkas av omvärldsfaktorer som Rysslands pågående anfallskrig mot Ukraina och dess konsekvenser som till exempel stoppade leveranser av bland annat pellets och träråvaror till EU-länder. Pelletsprisindex har under 2024 visat en nedåtgående trend.

I Sverige har användare inom mellanstora industrier och värmeverk fortsatt ökat sin andel av den totala användningen medan konsumentmarknaden har fortsatt att minska.

Situationen är utmanande för många aktörer. PelletsFörbundet har en fortsatt viktig roll för att bidra till att pelletsbranschen ska fortsätta utvecklas och för ta tillvara den potential som finns i en föränderlig värld.

Stockholm den 5 maj 2025

Styrelsen för PelletsFörbundet Ekonomisk Förening